[bookmark: _GoBack]16.04.2021г №  9
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
МИНГАТУЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О ПРОВЕДЕНИИ МЕСЯЧНИКА ПО САНИТАРНОЙ ОЧИСТКЕ, БЛАГОУСТРОЙСТВУ ТЕРРИТОРИЙ».

              Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ « ОБ общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 года № 7 – ФЗ « Об охране окружающей среды», от 30.03.1999 года № 52- ФЗ « О санитарно- эпидемиологическом благополучии населения» законом Иркутской области от 12.11.2007 г. № 98- ОЗ «Об административной ответственности за правонарушение в сфере благоустройства городов и других населенных пунктов Иркутской области», «Правилами содержания территорий населенных пунктов Мингатуйского муниципального образования», утвержденными решением Думы Мингатуйского сельского поселения.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Организовать и провести месячник по санитарной очистке  территорий населенных пунктов Мингатуйского муниципального образования, их благоустройство    с 20 апреля по 20 мая  2021 года
  2. Утвердить план генеральной очистки населенных пунктов Мингатуйского муниципального образования, их благоустройство (план прилагается ).
  3. Провести контрольную проверку по итогам проведения месячника 21.05.2021г. Акты проверки и протоколы об административном правонарушении передать в  административную комиссию для принятия административных мер.
   4. Данное постановление опубликовать в Мингатуйском муниципальном вестнике и разместить  на официальном сайте http:// мингатуй.рф/
  5.  Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Мингатуйского муниципального образования:                                          В.И.Алексеев

                                                                          УТВЕРЖДАЮ:
                                                                       Глава Мингатуйского
                                                           муниципального образования
                                                                      				В.И.Алексеев
                                                                      « 16 » апреля  2021 г.

П Л А Н
очистки территории Мингатуйского сельского поселения

	№
п/п
	Объект
очистки
	Адрес
	Ответственный
	Срок выполнения

	1.
	Территории улиц
	ул.Мира
ул. 8 Марта
	Алексеев В.И.
	до
20.05.2021 г.

	2.
	Территория  администрации
	ул.Мира
	Алексеев В.И.
	до
20.05.2021 г.

	3.
	Территория МОУ Мингатуйской ОО школы
	ул. Мира
	Герасенко Л.З.
	до
20.05.2021г.

	4.
	Территория магазина № 15  Барлукское п/общ.
	ул.Мира
	Пасынкова Н.В.
	до
20.05.2021 г.

	5.
	Территория  ИП
Терентьева Е.Е
	ул. 8 Марта
	Бель Л.И
	до
20.05.2021 г.

	6.
	Территория ЧП Оганесяна А.О
	ул.Мира
29А
	Оганесян А.О.
	до
20.05.2021 г